
5007

404

404

Bítov

Cornštejn

Chvalatice

Zálesí

Dešov

ice Nové
Syrovice

Láz

Štítary

Šumná

Blížkovice

Častoholice 

Moravské
Budějovice

Ctidružice

Blané

Grešlové
Mýto

Pavlice

Vranovská
Ves

Střelice

Rozkoš

Jevišovice

Bojanovice

Černín

Vevčice

Hluboké
Mašůvky

Kravsko

Rudlice

Plaveč

Mikulovice

Stupešice
Křepice

Přeskače

Tavíkovice

Medlice

Višňové

Trstěnice

Skalice

Hostěradice

Kadov

Lesonice

Moravský
Krumlov

Bohutice

Vedrovice

Olbramovice

Kubšice

Šumice

Pohořelice

Loděnice

Kupařovice Němčičky

Malešovice
Jezeřany

- Maršovice

Petrovice

RakšiceRybníky

Džbánice

Dobelice

Vémyslice

Rešice

Dobřínsko

Dolní
Dubňany

Horní
Dubňany

Morašice

Horní
Dunajovice

Horní
Kounice

Běhařovice

Boskovštejn

Jiřice
u Moravských

Budějovic

Prokopov

Hostim

Zvěrkovice 1

2

3

5

6

8

1

2 3 4 5

6 10

8

9

12

11 14

13

15 16

17

18 19 20

21 22

23 24 25 26

27 28 29 30

31

32

33

34 35 36 37 38

39 40 41 42 43

44

2

4 5 6

1

7

9 10 11 12

3

8

13

14

15

16

17

21201918

22

23

24

25

29

282726

1

2 3 4

5

6 7

8 9 10

1

2

3

5

8

7

1

2

3

1

2

3

4

5

6

7

8

9 10
11

12

13

14

15

16

17

1
1

2

3

4 5

6

8

9

10

11

12 13
15

1416

17

17

Atraktivita a služby
na stezce a v okolí

Cyklostezka Krumlovsko - Jevišovicko

Spojovací úsek

1 INFORMAČNÍ A TURISTICKÁ CENTRA

1 UBYTOVÁNÍ

1 STRAVOVÁNÍ

1 VINAŘSTVÍ

1 KOUPALIŠTĚ, POBYT U VODY

1 SLUŽBY PRO CYKLISTY

1 PAMÁTKY A ZAJÍMAVOSTI V REGIONU

1 PŘÍRODA

Páteřní cyklostezka Krumlovsko – Jevišovicko je značena z místa Zálesí (křižovatka), okres Znojmo po Němčičky (kostel), okr. Brno – venkov. Její celková délka bez navazujících úseků a propojení je 83 km.
Navazující úseky: Levý kraj mapy: Uherčice – Zálesí (křižovatka), cyklotrasa 5007. Z Trasy č. 48 Greenway Praha – Wien v Uherčicích je nutno pokračovat po trase č. 5007 směrem na Cornštejn a Zálesí (na křižovatku), dále pokračujte již po značené stezce. Pravý kraj mapy: Němčičky (kostel) – Rajhradice, cyklotrasa 404 (Brněnská vinařská stezka), Rajhradice – Brno, Greenway Krakow-Morava-Wien (č.4)



Páteřní cyklostezka Krumlovsko – Jevišovicko 
je partnerský projekt realizovaný ve spolupráci
neziskového a veřejného sektoru. Partnery 
projektu jsou Živé pomezí Krumlovsko – 
Jevišovicko a mikroregiony
Moravskokrumlovsko, Svazek obcí sever 
Znojemska, Dobrovolný svazek obcí 
Jevišovicko, Svazek obcí při formanské cestě 
a Městys Višňové.

Cyklostezka vytváří propojení mezi Greenway
Praha – Wien (48) a Greenway Krakow-Morava-
Wien (4) podél západní hranice 
Jihomoravského kraje na Znojemsku.

Stezka je součástí sítě cyklostras a stezek 
v Jihomoravském kraji a doplňuje současnou
značenou síť. Projekt vznikl na podporu rozvoje
šetrných forem cestovního ruchu, služeb 
a destinací. Cyklostezka ve své současné
podobě má co nabídnout. I tato stezka má svůj
vývoj, proto doufáme, že se bude kvalita 
a vybavení stezky rok od roku zlepšovat, stejně
jako služby a nabídky vyžití v regionu! 

Šťastnou cestu
a mnoho nových zážitků

a poznání!

Vydal:

Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko, o.s.
Palackého 57, 67201 Moravský Krumlov

www.zivepomezi.cz

Vydáno v rámci projektu „Páteřní cyklostezka
Krumlovsko – Jevišovicko, rozvoj a propagace“ 

podpořeného Nadací Partnerství v rámci 
programu Greenways v roce 2009.

INFORMAČNÍ A TURISTICKÁ CENTRA

1 - Muzeum a informační centrum Vedrovice
Vedrovice 326, 671 75 Loděnice u Moravského Krumlova
515 294 656, 723 605 865, info@muzeumvedrovice.cz,
www.muzeumvedrovice.cz
Provozní doba květen - říjen: Út 7-15, St - Pá 10-18, So – Ne 14-18 
Provozní doba listopad – duben: Út – Pá 10-18, So – Ne 14-17

2 - Informační centrum Bohutice
Bohutice 8, 671 76 Bohutice
515 336 315, oubohutice@tiscali.cz, www.sklepniulicky.cz

3 - Městské informační centrum Moravský Krumlov
Zámecká 2, 672 01 Moravský Krumlov
515 321 064, dokrumlova@dokrumlova.cz, www.dokrumlova.cz
Provozní doba: Po - Pá 8-12, 12-15, So 9-12

4 - Informační centrum Elektrárny Dukovany
675 50 Dukovany 
561 105 519, 561 104 970, infocentrum.edu@cez.cz, www.cez.cz

5 - Informační centrum Višňové
Višňové 212, 671 38 Višňové
515 339 130, obec.visnove@worldonline.cz, www.sklepniulicky.cz
Provozní doba: Po – Pá 7-11,30, 12,30-16

6 - Informační centrum Jevišovice
Kulturně – sportovní centrum Sýpka, Jevišovice 102, 671 53 
Jevišovice a Radnice Města Jevišovice (prostory Místní knihovny), 
Jevišovice 56, 671 53 Jevišovice
Sýpka: 515 266 721, sypka@centrum.cz, www.sypkajevisovice.cz
Provozní doba: Po, St, Pá 8-14, Út, Čt 8-11,30, 12,30-18

7 - Turistické informační centrum Vranov nad Dyjí
Náměstí 47, 671 03 Vranov nad Dyjí
515 296 285, infocentrum@ouvranov.cz, www.ouvranov.cz
Provozní doba červen - září: Po – Ne 8,30-11,30, 12-17, 
Provozní doba říjen – květen Po – Pá 7,30-11,30, 12-15,30, So 9-12

8 - Turistické informační centrum Moravské Budějovice
nám. Míru 1, 676 02 Moravské Budějovice
564 409 555, 603 207 511, info@infomb.cz, www.infomb.cz
Provozní doba: Út – Pá 9,30-16

9 - Turistické informační centrum Znojmo
Obroková 2/10, 669 02 Znojmo
515 222 552, tic@beseda.znojmo.cz
Provozní doba: Po – Pá 8-19, So 9-19, Ne 10-19

UBYTOVÁNÍ

1 - Rodinné vinařství Eliška Čeperová
výroba a prodej vín, vinotéka, ubytování
Olbramovice 25, 671 76
515 336 387, 731 469 324, matous.vino@seznam.cz, 
www.vinoolbramovice.cz

2 - Hotel Epopej
nám. T. G. Masaryka 27, 672 01 Moravský Krumlov
515 321 317, recepce@hotel-epopej.cz, www.hotel-epopej.cz

3 - Penzion Mili
Pionýrská 540, 672 01 Moravský Krumlov
515 224 928, 608 886 914, info@whcmont.cz, 
www.ubytovani.whcmont.cz

4 - Pension Rokytná
Rokytná 1379, 672 01 Moravský Krumlov
608 460 192, www.penzionrokytna.cz

5 - Penzion U Jandů
Nádražní 708, 672 01 Moravský Krumlov
515 322 742, 605 472 052

6 - Apartmá v DPS
Jiráskova 634, 672 01 Moravský Krumlov
515 322 329, 606 693 646

7 - Chata Ing. Miroslav Krajíček
Chata se nachází v obci Tulešice
nám. T. G. Masaryka 28, 672 01 Moravský Krumlov
515 322 101, 728 211 279, 602 755 265, mir.krajicek@iol.cz,
www.chaty-ubytovani.znojemsko.com

8 - Jeníkova chata 
Dobřínsko, 672 01 
534 001 963, 723 428 899, janpavlikdobr@seznam.cz, 
www.jenikovachata.atlasweb.cz

9 - Hotel Ryšavý
ubytování, restaurace, saolonek, vinotéka, vinný sklep, degustační
místnost, bowling, billiard
Vémyslice 73, 671 42 
515 323 428, rezervace@hotelrysavy.cz, www.hotelrysavy.cz

10 - Kemp a koupaliště Vémyslice
Pionýrská 531, 672 01 Moravský Krumlov
724 690 924, 731 289 645, kempvemyslice@seznam.cz, 
www.kempvemyslice.cz

11 - Rodinný penzion „Ranč u řeky“
Tavíkovice 56, 671 40 Tavíkovice
515 339 497, 737 260 861, rancureky@seznam.cz,
www.rancureky.penzion.com

12 - Kemp Trstěnice
Trstěnice, 671 71 Hostěradice
515 339 171, 723 640 189

13 -      Cyklopenzion Višňové
Višňové 306, 671 38 Višňové
515 339 130, 731 586 184, obec.visnove@worldonline.cz, 
www.visnove.cz

14 - Farma Trnka
Křepice 52, 671 40 Tavíkovice
721 010 045, farma.trnka@email.cz, www.farmatrnka.webpark.cz

15 - Rekreační středisko Přehrada
Horní Dunajovice 87, 671 34 Horní Dunajovice
603 330 128, 777 826 919, meznikovi@seznam.cz,
www.prehrada.iglu.cz

16 - Sklep a penzion U Špalků
Horní Dunajovice, 671 34 Horní Dunajovice
515 273 241, 602 539 213, auto.zn@volny.cz, 
www.autocentrum-zn.cz/Sklep/sklep.html

17 - Penzion U Stočků
Mikulovice 131, 671 33 Mikulovice
605 515 192, www.hostinecustocku.cz

18 - Lázeňský hostinec a cukrárna
Pod Lípami 1, 67152 Hluboké Mašůvky
515 222 547, 777 255 582, ludekprichystal@post.cz, 
www.lazenskyhostinec.unas.cz

19 - Ubytování v soukromí - Hluboké Mašůvky
Hluboké Mašůvky 206, 671 52 Hluboké Mašůvky
515 255 577, 725 680 980, lenka.tejralova@email.cz, 
www.hlubokemasuvky.estranky.cz

20 - Autocamp Country
Hluboké Mašůvky 257, 671 52 Hluboké Mašůvky
515 255 249, 724 583 939, camping-country@cbox.cz, 
www.camp-country.com

21 - Penzion U Havlínů
Cyril Havlín
Plenkovice 157, 671 51 Kravsko
728 405 403, 607 638 079, penzion@havlinovi.cz, www.havlinovi.cz

22 -      Hotel Zámek Kravsko
Kravsko 43, 67151 Kravsko 
515 255 110, 774 554 491, zamek.kravsko@naspa.cz, 
www.zamekkravsko.cz

23 - Penzion Šalamoun
Jevišovice 274, 671 53 Jevišovice
777 270 702, penzion.salamoun@seznam.cz, www.salamoun.com

24 - Sportovně kulturní centrum Sýpka 
restaurace, ubytování, bowling, kuželky, kulečník, krytý bazén,
sauna, relaxační koupele
Jevišovice 102, 671 53 Jevišovice
515 266 721, sypka@centrum.cz, www.sypkajevisovice.cz

25 - Restaurace a ubytování - Čerpací stanice Jevišovice
671 53 Jevišovice
515 531 164, 602 533 985, mandamo@seznam.cz, 
http://csjevisovice.wz.cz

26 - Ubytování u Antlů
Jevišovice 288, 671 53 Jevišovice
515 231 186, 603 441 622, antlantonin@seznam.cz, www.ubytovani-
jevisovice.wbs.cz

27 - Ubytování v soukromí – Anna Obrdlíková
Jevišovice 334, 671 53 Jevišovice
777 999 767, anna.o@seznam.cz

28 - Kemp Veselka Jevišovice
Nad přehradou, 671 53 Jevišovice
777 281 897, b.vesely@centrum.cz, www.kempveselka.cz

29 - Němčický dvůr
Střelice 112, 671 53 Jevišovice
515 231 515, 731 841 560, nemcickydvur@centrum.cz, 
www.nemcickydvur.cz

30 - Ranč Mondeta
Střelice 97, 971 53 Jevišovice
736 161 039, 777 232 340, vack.anna@seznam.cz, 
www.mondetaranc.cz

31 -      Hotel Club 
Vranovská Ves 38, 671 51 Vranovská Ves 
515 258 538, hotelclub@iol.cz, www.hotelclub.cz

32 -      Statek Ovčírna
Hostim 151, 671 54 Hostim
777 555 410, hana.rej@seznam.cz, www.ovcirna.cz

33 - Penzion Nova
ubytování, stravování, bazén
Chvalatice 57, 671 02 Šumná
515 223 099, 515 294 721, penzionnova@cknova.cz, 
www.penzionnova.cz

34 - Hotel Bítov
Bítov 87, 671 10 Bítov
515 294 011, 602 551 010, hotel@hotelbitov.cz, www.htelbitov.cz

35 - Rumburak
Restaurace, penzion, rozhledna, školící středisko, sportovní areál,
bazén, fitness, tenis
Bítov 106, 671 10 Bítov
777 348 757, info@restaurantrumburak.cz, 
www.restaurantrumburak.cz

36 - Penzion a restaurace U Tesařů
penzion, chaty (Bítov Horka)
Bítov 101, 671 10 Bítov
515 294 616, 737 842 777, penzion@utesaru.cz, www.utesaru.cz

37 - Apartmány Bítov
Bítov – Horka 368, 671 10 Bítov
731 579 017, standa@gamasvar.cz, www.apartmany-bitov.cz

38 - Chata Lucka
ubytování a stravování
Bítov – Horka 228, 671 10 Bítov
603 872 969, vrtalpavel@seznam.cz, www.chatalucka.cz

39 - Restaurace Panelovka
stravování, ubytování v chatkách
Bítov – Horka 5, 671 10 Bítov
606 400 541

40 - Chata Helas
Kopaninky 66, 671 10 Bítov
728 726 551, bartonkovah@seznam.cz, www.chatahelas.cz

41 - Chata Vysočina
Bítov – Horka 82, 671 10 Bítov
774 517 415, hajdamarek@centrum.cz, www.ubytovani-vranov.cz

42 - Chata Suzan
Bítov - Horka 195, 671 10 Bítov
603 979 692, www.ubytovani.znojemsko.com

43 - Chata U Rybáře
Kopaniny 108, 671 10 Bítov
724 263 787, info@urybare.cz, www.urybare.cz 

44 - Camp Bítov
ubytování chatky, bungalovy, camp, stravování
Bítov - Horka 64 (u Vranovské přehrady), 671 10 Bítov
605 842 965, info@camp-bitov.cz, www.camp-bitov.cz

STRAVOVÁNÍ

1 - Hotel Epopej
nám. T. G. M. 27, 672 01 Moravský Krumlov
515 321 317, recepce@hotel-epopej.cz, www.hotel-epopej.cz

2 - Restaurace a vinárna U Blondýny
Břízová 250, 672 01 Moravský Krumlov
515 322 467

3 - Restaurace Oáza
Palackého 57, 672 01 Moravský Krumlov
728 282 568, hlavacf@centrum.cz

4 - Restaurace Ve Statku
Dvořákova 639, 672 01 Moravský Krumlov
720 388 964

5 - Hostinec Na Růžku
Smetanova 167, 672 01 Moravský Krumlov
515 322 746, 602 512 227

6 - Pizzeria, Ristorante BONANNO
Dr. Odstrčila 51, 672 01 Moravský Krumlov
515 322 458, 723 529 513

7 - Bistro Eva
Palackého 69, 672 01 Moravský Krumlov
732 505 096

8 - Bistro Kolis
Znojemská 389, 672 01 Moravský Krumlov
515 322 868

9 - Cafe Simone
Tiskárenská, 672 01 Moravský Krumlov

10 - Café Silver
Náměstí T.G.M. 41, 672 01 Moravský Krumlov
602 457 479, cafesilver@email.cz

11 - OSP Sportcentrum
Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov
733 373 783, odp-mk@volny.cz, www.osp-mk.cz

12 - Pekárna a cukrárna IVANKA
nám. T. G. Masaryka 40 a Znojemská 40, 672 01 Moravský Krumlov
515 322 360

13 - Hotel Ryšavý
ubytování, restaurace, saolonek, vinotéka, vinný sklep, degustační
místnost, bowling, billiard
Vémyslice 73, 671 42 Vémyslice
515 323 428, rezervace@hotelrysavy.cz, www.hotelrysavy.cz

14 - Restaurace U Brázdů
Višňové 29, 671 38 Višňové
515 339 125

15 - Hostinec U Stočků
Mikulovice 131, 671 33 Mikulovice
605 515 192

16 - Lázeňský hostinec a cukrárna
Pod Lípami 1, 671 52 Hluboké Mašůvky
515 222 547, 777 255 582, ludekprichystal@post.cz, 
www.lazenskyhostinec.unas.cz

17 - Němčický dvůr
Střelice 112, 671 53 Jevišovice
515 231 515, 731 841 560, nemcickydvur@centrum.cz, 
www.nemcickydvur.cz

18 - Sportovně kulturní centrum Sýpka 
restaurace, ubytování, bowling, kuželky, kulečník, krytý bazén,
sauna, relaxační koupele
Jevišovice 102, 671 53 Jevišovice
515 266 721, sypka@centrum.cz, www.sypkajevisovice.cz

19 - Restaurace a penzion Šalamoun
Jevišovice 274, 671 53 Jevišovice
777 270 702, penzion.salamoun@seznam.cz, www.salamoun.com

20 - Restaurace a ubytování - Čerpací stanice Jevišovice
671 53 Jevišovice
515 531 164, 602 533 985, mandamo@seznam.cz, 
http://csjevisovice.wz.cz

21 - Restaurace U Suchého čerta 
Jevišovice 1, 671 53 Jevišovice
777 568 000, restaurace@suchycert.com, www.suchycert.com

22 - Hotel Club 
Vranovská Ves 38, 671 51 Vranovská Ves 
515 258 538, hotelclub@iol.cz, www.hotelclub.cz

23 - Motorest Na formanské poště
Grešlové Mýto 23, 671 56 Grešlové Mýto
731 163 940

24 - Penzion Nova
ubytování, stravování, bazén
Chvalatice 57, 671 02 Šumná
515 223 099, 515 294 721, penzionnova@cknova.cz, 
www.penzionnova.cz

25 - Rumburak
Restaurace, penzion, rozhledna, školící středisko, sportovní areál,
bazén, fitness, tenis
Bítov 106, 671 10 Bítov
777 348 757, info@restaurantrumburak.cz, 
www.restaurantrumburak.cz

26 - Penzion a restaurace U Tesařů
Bítov 101, 671 10 Bítov
515 294 616, 737 842 777, penzion@utesaru.cz, www.utesaru.cz

27 - Camp Bítov
ubytování chatky, bungalovy, camp, stravování
Bítov 64 (Vranovská přehrada), 671 10 Bítov
605 842 965, info@camp-bitov.cz, www.camp-bitov.cz

28 - Chata Lucka
ubytování a stravování
Bítov 228, 671 10 Bítov
603 872 969, vrtalpavel@seznam.cz, www.chatalucka.cz

29 - Restaurace Panelovka
stravování, ubytování v chatkách
Bítov – Horka 5, 671 10 Bítov
606 400 541

VINAŘSTVÍ

1 - Rodinné vinařství Pavel Matouš - Eliška Čeperová
výroba a prodej vín, vinotéka, ubytování
Olbramovice 25, 671 76
515 336 387, 731 469 324, matous.vino@seznam.cz, 
www.vinoolbramovice.cz

2 - Vinařství Perla vín
Mgr. Jan Rozek
Jezeřany - Maršovice 238, 671 75 Jezeřany - Maršovice
776 149 278, 777 603 821, perlavin@seznam.cz, www.perlavin.cz

3 - Vinné sklepy Maršovice, v.o.s.
Jezeřany – Maršovice 240, 671 75 Jezeřany - Maršovice
515 337 443, 777 695 292, vsm@quick.cz, www.vs-m.cz

4 - Hájkův vinný sklípek
Ing. Jan Hájek
Jezeřany - Maršovice 67, 671 75 Jezeřany - Maršovice
602 791 941, hajek.jan67@seznam.cz

5 - Vinný sklep Rybníky - Jaroslav Tichý 
Rybníky 159, 672 01 Rybníky
515 323 189; 515 320 625, 606 754 606, jaroslav.tichy@iol.cz,
www.vinnysklep.znojemsko.com 

6 - Adámkovo vinařství
Višňové 234, 671 38 Višňové
607 531 704, www.adamkovovinarstvi.cz

7 - Vinařství rodu Saletů
Višňové 28, 671 38 Višňové 
515 339 258, 723 186 219

8 - Rytířské sklepy a Vinařství u Rytířů
Horní Dunajovice 169, 671 34 Horní Dunajovice
605 269 463, www.rytirskevino.unas.cz

9 - Sklep a penzion U Špalků
Horní Dunajovice, 671 34 Horní Dunajovice
515 273 241, 602 539 213, auto.zn@volny.cz, 
www.autocentrum-zn.cz/Sklep/sklep.html

10 - Vinařství Líbal
Horní Dunajovice 85, 671 34
736 225 204, 736 484 836, info@vinolibal.cz, www.vinolibal.cz

KOUPALIŠTĚ, POBYT U VODY

1 - Kemp a koupaliště Vémyslice
Bazén 150 metrů dlouhý, 50 metrů široký, dětský bazén
671 42 Vémyslice
724 690 924, www.kempvemyslice.cz

2 - Koupaliště v Trstěnicích
Bazén 40 metrů dlouhý, brouzdaliště pro děti, občerstvení
671 71 Trstěnice 
515 339 171, www.trsteniceumorkrumlova.cz

3 - Koupaliště Hluboké Mašůvky 
Bazén 38 metrů dlouhý, tobogán a skluzavky pro děti, občerstvení
515 255 225

4 - Koupaliště Pohoda
Bazén 25 metrů, zábavný bazén, tobogán, skluzavky, brouzdaliště
pro děti
671 31 Únanov
515 265 649, www.obecunanov.cz

5 - Kulturně - sportovní centrum Sýpka 
Krytý bazén s vodními atrakcemi, vířivka, masážní lavice
Jevišovice 102, 671 53 Jevišovice
515 266 721, www.sypkajevisovice.cz

6 - Dunajovická přehrada

7 - Výrovická přehrada

8 - Vranovská přehrada

SLUŽBY PRO CYKLISTY

1 - Autoservis a pneuservis Marek Hubatka
Poskytne drobné opravy kol
671 53 Jevišovice 
737 291 588

2 - Cykloservis - Novotný Pavel
Masarykovo náměstí 44, 67201 Moravský Krumlov
515 322 236, pospichal.cyk@seznam.cz

3 - Jaromíra Čechová
Dukovanská 1742, 672 01 Polánka – Moravský Krumlov
515 321 149, 608 516 333, info@jizdnikola.net, www.jizdnikola.net

PAMÁTKY A ZAJÍMAVOSTI

1 - Minimuzeum Československého opevnění 1935 – 1938 
u Olbramovic
Zabývá se opevněním Československa 30. let dvacátého století,
které bylo budované na obranu republiky proti hitlerovské agresi).
+420 723615083, www.minimuzeum.com

2 - Bohutická křížová cesta
Stálá expozice na Zámku v Bohuticích nabízí prohlídku souboru 54
barokních soch v životní velikosti. +420515 336 315,
www.bohutice.cz

3 - MORAVSKÝ KRUMLOV
Zámek Moravský Krumlov - Slovanská epopej Alfonse Muchy
U zámku je přilehlý přírodně krajinářský zámecký park. 
Židovský hřbitov a fragmenty židovské obce v centru města
Moravský Krumlov
Městské hradby
Mariánská studánka v údolí meandrů řeky Rokytné 
Farní kostel Všech svatých
Kaple sv. Floriána v Moravském Krumlově
Knížecí dům – nejstarší dochovaný dům v centru města v objektu
městská galerie 
Kostel sv. Bartoloměje s augustiniánským klášterem, klášter je dnes
sídlem městského úřadu
Kostel sv. Leopolda v Rokytné 
Kostel sv. Vavřince v Rakšicích 

4 - Došková chalupa v sousedství obecního úřadu v Petrovicích

5 - Topanov a kaple sv. Markéty, Rybníky
Památka na zaniklou středověkou vesnici, archeologicky významná
lokalita, v objektu malá expozice

6 - Kaple sv. Jana Nepomuckého v Rešicích
V okolí kaple sedm barokních soch z roku 1777 (sv. Donát, Florián,
Jan Nepomucký, Jan Sarcander, Juda Tadeáš, Valentin a Vendelín)

7 - Přeskačské podzemí
V objektu malá expozice nálezů ze zpřístupněného podzemí (možné
navštívit po domluvě na obecním úřadě 515 339 234)

8 - Naučná stezka moravského včelařství, Mikulovice
Stezka lemuje 5 km komunikací v okolí obce Mikulovice

9 - Poutní místo v Hlubokých Mašůvkách 
poutní kostel, Svatý pramen, křížová cesta, socha Plačící P. Marie 
La Salleta

10 - Hrádek Lapikus
K hrádku vede zelená turistická trasa z Hlubokých Mašůvek.

11 - Zámek Kravsko 
V okolí zámku se nachází anglický park, zámek je využíván jako
hotel.

12 - JEVIŠOVICE
Barokní sýpka přebudovaná na restauraci, v objektu bowling,
kuželky, bazén a sauna informační centrum
Budova Komenia
Centrum města je památkovou zónou s četnými památkově
chráněnými domy a drobnými stavbami
Přehrada na řece Jevišovce postavená v letech 1894 - 1897 je 
nejstarší vodní nádrž ve střední Evropě 
Pustý hrad
Kostel sv. Josefa
Nový zámek - Zámek v novogotickém stylu z 19. století obklopený
anglickým parkem, výskyt letní kolonie netopýra brvitého. Nyní je 
v zámku domov pro seniory.
Starý zámek - Pochází z 16. století původně gotický hrad později 
přebudovaný na renesanční zámek – v zámku jsou umístěny stálé
expozice Moravského zemského muzea 
(www.mzm.cz/mzm/expozice/zamek_jevisovice.html, výskyt letní
kolonie netopýra velkého.
V okolí památný vrch Žalov s pomníkem Kalich

13 - Tvrz v Boskovštejně 
Ve vlastnictví soukromé osoby, nyní nepřístupná.

14 - Barokní Zámek Hostim
Dnes je využíván jako domov pro seniory, lokalita výskytu netopýra
velkého – zařazeno do Natura 2000.

15 - Muzeum hasičské techniky v Jiřících u Mor. Budějovic
Muzeum se nachází v budově obecního úřadu, přístupné je během
dne na požádání. Expozice nabízí zhlédnutí historie požární ochrany
od samého počátku (historická technika, příležitostné odznaky,
medaile, pracovní a vycházkové uniformy, publikace a mnohé další,
515 258 217)

16 - Hrad Bítov 
První písemná zmínka o Bítově pochází ze zakládací listiny kapituly
ve Staré Boleslavi, datované k roku 1046. Jádro listiny dovoluje 
předpoklad, že hrad Bítov byl založen knížetem Břetislavem I. Hrad je
otevřený pro veřejnost, prohlídky jsou rozděleny do šesti okruhů,
dále se na hradě pořádají různé výstavy
515294736, 515294622, bitov@brno.npu.cz, www.npu.cz, 
www.hradbitov.cz

17 - Zřícenina hradu Cornštejn
Pro posílení předpolí hradu Bítova, k ochraně cesty spojující Bítov 
s Vranovem a konečně jako sídlo pro své potomky nechal Raimund 
z Lichtenburka se souhlasem krále Jana Lucemburského někdy 
ve 20. létech 14. století postavit hrad Cornštejn. V polovině 80. let byl
hrad převeden do správy Jihomoravského muzea ve Znojmě. 
Zřícenina je přístupná veřejnosti.
www.znojmuz.cz/objekty/objekty_cornstejn.htm

PŘÍRODA

1 - Řeka Rokytná
Údolí říčky Rokytné je geomorfologicky a mikroklimaticky mimořádně
členité. Území je významné především z hlediska výskytu hrouzka
běloploutvého. Vodní biotop patřící do soustavy Natura 2000.

2 - Šidlovy skály, přírodní památka (Olbramovice)
Lokalita leží v prostoru lomu Leskoun, je obklopena akátovými
porosty. Fragmetnty acidofilní stepní a teplomilné vegetace se 
vyskytuje na granodioritových skalkách. Území bylo vyhlášeno v roce
1998 jako chráněné.

3 - U Michálka, přírodní památka (Bohutice)
Jedná se o výrazný stepní pahorek, v jehož vrcholové partii jsou
nízké skalní výchozky. V malých skupinách se zde vyskytuje 
populace kosatce písečného. Lokalita evropské soustavy Natura
2000.

4 - Krumlovsko - Rokytenské slepence, národní přírodní 
rezervace (Moravský Krumlov)
Rozsáhlý komplex stepní a lesní vegetace na slepencích permského
stáří. V území se vyskytuje řada unikátních rostlinných společenstev
(nejvýznamnějšími je hvozdík moravský). Lokalita hostí rovněž řadu
chráněných druhů živočichů (z bezobratlých kudlanka nábožná, 
z druhů plazů např. ještěrka zelená, užovka hladká, užovka obo-
jková). Lokalita evropské soustavy Natura 2000.

5 - Krumlovský les, přírodní rezervace
Dominantním typem vegetace jsou hercynské dubohabřiny. Jsou
soustředěny do údolíček potoků i na plošiny, zvláště tam, kde existují
návěje spraší a sprašové hlíny. Krumlovský les je archeologicky 
významným územím. Lokalita evropské soustavy Natura 2000.

6 - Rakšické louky, přírodní památka (Moravský Krumlov)
Mokřadní louka s výskytem čolka velkého a kuňky ohnivé s rákosinou
s převažujícími vrbovými porosty a navazujícími vlhkými až 
podmáčenými loukami většinou zarostlými rákosem obecným.
Lokalita evropské soustavy Natura 2000.

7 - Bílá skála u Jamolic, přírodní rezervace
Bílá skála je skalnatý výchoz nad údolím řeky Jihlavy nedaleko
známé zříceniny hradu Templštejn. Chráněné území vyhlášeno v roce
1998.

8 - Ve Žlebě a Široký, přírodní památka (Dolní Dubňany)
Na území se nachází bohaté populace koniklece velkokvětého.
Lokality evropské soustavy Natura 2000. 

9 - Pod Rybníkem, přírodní památka (Horní Dubňany)
Na území se nachází bohaté populace koniklece velkokvětého. Jde 
o bývalou pastvinu akutně ohroženou sukcesí trav. Lokality evropské
soustavy Natura 2000.

10 - Na Kocourkách, přírodní rezervace (Dobelice a Vémyslice)
Na lokalitě se vyskytují druhy zařazené v soustavě Natura 2000:
populace kosatce skalního písečného, jedná se o nejzápadnější
lokalitu výskytu tohoto druhu, a dále koniklece velkokvětého.

11 - Oleksovická mokřina, přírodní rezervace (k.ú. Hostěradice,
Oleksovice)
Jde o komplex mokřadů v nivě potoka Skalička, jedná se o dno
úzkého údolí, které vzniklo průlomem toku přes výchozy horniny.
Cenný je výskyt hybridního komplexu sekavců rodu Cobitis sp.
Lokalita evropské soustavy Natura 2000.

12 - U Kapličky, přírodní památka (Hostěradice)
Území řady významných rostlinných druhů, lokalita kosatce
písečného, dále křivatce českého, koniklece velkokvětého, koniklece
luční, kozince vičencovitého aj. Lokality evropské soustavy Natura
2000.

13 - Stříbrný vrch, přírodní památka (Hostěradice)
Lokalita se stepní vegetací a s výskytem mnoha ohrožených 
a vzácných druhů rostlin vyhlášena jako chráněné území v roce
1999.

14 - Mikulovický les, přírodní rezervace
Lokalita představuje poslední zachovalé zbytky středoevropských
bazofilních teplomilných doubrav. Místy se vyskytuje řada vzácných 
a ohrožených druhů, např. okrotice dlouholistá, ostřice tlapovitá
apod. Lokalita evropské soustavy Natura 2000.

15 - Mikulovické jezero, přírodní památka
Mokřad je významným biotopem obojživelníků (kuňka obecná, 
rosnička zelená, blatnice skvrnitá, ropucha zelená) a mokřadních
ptáků (bukáček malý, moták pochop, rákosník velký, cvrčilka
slavíková, sýkořice vousatá). Poblíž je vystavěná dřevěná rozhledna
o výšce 7m. 

16 - Rudlické kopce, přírodní památka
Území je cenné rozsáhlými plochami acidofilních trávobylinných
společenstev kdysi tradičně spásané. Jako chráněné území 
vyhlášeno v roce 2002.

17 - Starý a Nový zámek Jevišovice a zámek Hostim
V zámcích se nachází letní kolonie netopýra velkého a netopýra
brvitého.

- certifikace v rámci programu Cyklisté vítáni


